
UCHWAŁA NR XXXVIII.416.2022 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 23czerwca 2022 r. 

 

w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 
Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2022-2026 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.  

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 2028) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Uchwala się Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 
Kanalizacyjnych Gminy Klembów na lata 2022-2026, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 
 

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 Przewodniczący                                                                                                                       
                                                                                                                                         Rady Gminy 

 

                                                                                                                                     /-/ Michał Wąsik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Obowiązek opracowania wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych nakłada na przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne ustawa  

z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków – art. 21 ust. 1.  

Zgodnie z art. 21 ust. 7 ww. ustawy obowiązek opracowywania planu nie dotyczy 
przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych, które nie planują budowy urządzeń 
wodociągowych  lub urządzeń kanalizacyjnych. Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Klembowie, jako przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne działające na terenie Gminy 
Klembów, do chwili obecnej takiego planu nie posiadało ponieważ ZGK nie prowadzi działań 
inwestycyjnych jak np. budowa sieci wodociągowej, czy też kanalizacyjnej. Nie ma więc 
obowiązku opracowania wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych. 
Tereny Gminy Klembów dynamicznie rozwijają się pod względem zarówno osadnictwa 

mieszkaniowego, jak i zabudowy usługowo-produkcyjnej. Warto zatem przeanalizować zakres 

planowanych inwestycji i działań  Gminy Klembów, aby dostosować się do aktualnych potrzeb 

mieszkańców oraz możliwości finansowych gminy.  

Plan, zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy, określa: planowany zakres usług wodociągowo-

kanalizacyjnych, przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach, 
przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków, nakłady 
inwestycyjne w poszczególnych latach oraz sposoby finansowania planowanych inwestycji. 
Plan jest zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium uwarunkowań                                
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, z ustaleniami miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego gminie na 

prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 
Plan ma charakter otwarty i może być uzupełniany i korygowany w zakresie zmian rzeczowych, 

finansowych i czasowych planowanych przedsięwzięć, których wcześniej nie można było 
przewidzieć. 



 

 

Zał cznik do Uchwały Nr XXXVIII.4ń6.2022 

Rady Gminy Klembów  
z dnia 23 czerwca 2022 r. 

 

 

 

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI 

URZ DZE  WODOCI GOWYCH I KANALIZACYJNYCH  

NA LATA 2022-2026 

  



Strona 2 z 27 

 

SPIS TREŚCI 

1. Wprowadzenie .................................................................................................................... 3 

2. Część opisowa pla u ........................................................................................................... 4 

3. Aktual y oraz pla owa y zakres usług wod-kan ................................................................ 5 

4. Przedsięwzię ia ra jo alizują e zuży ie wody oraz wprowadze ie ś ieków ................... 17 

5. Przedsięwzię ia rozwojowo – oder iza yj e w posz zegól y h lata h…………….. ........ 18 

6. Nakłady i westy yj e w posz zegól y h lata h ............................................................... 19 

7. Sposoby Finansowania planowanych inwestycji .............................................................. 23 

8. Planowane przedsi wzi cia wraz z finansowaniem na lata 2022 – 2026 ......................... 24 

 

  



Strona 3 z 27 

 

1. WPROWADZENIE 

 

Obowiązek sporządzenia i przedłożenia wieloletniego planu modernizacji i rozwoju urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych wynika z przepisu art. 15 ust 1 i art. 21 ustawy                 

z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wod  i zbiorowym odprowadzaniu 

cieków, wraz z późniejszymi zmianami. Przedkładany plan powinien być zgodny z kierunkami 

rozwoju gminy okre lonymi w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy oraz miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz 

ustaleniami zezwolenia wydanego dla gminy na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wod  

i zbiorowego odprowadzania cieków. 

Zakład Gospodarki Komunalnej przedkłada plan wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi 

miasta), który sprawdza czy plan ten spełnia wyżej okre lone warunki. Je li tak, to rada gminy 

uchwala przedmiotowy plan  w terminie trzech miesi cy od dnia przedłożenia go wójtowi 

(burmistrzowi, prezydentowi miasta). W przypadku nie podj cia uchwały w terminie trzech 

miesi cy od dnia przedłożenia tego planu, stanowi on podstaw  do okre lenia i jednorazowego 

zatwierdzenia taryf. Zgodnie z art. 21 ww. ustawy sporządzony przez przedsi biorstwo 

wodociągowo kanalizacyjne wieloletni plan modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowych 

i kanalizacyjnych b dących w jego posiadaniu okre laŚ 

1. planowany zakres usług wodociągowych i kanalizacyjnych, 

2. przedsi wzi cia rozwojowo modernizacyjne w poszczególnych latach, 

3. przedsi wzi cia racjonalizujące zużycie wody i odprowadzania cieków, 

4. nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach, 

5. sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

 

 

 

 

 

 



Strona 4 z 27 

 

2. C)ĘŚĆ OPISOWA PLANU 

2.1. Charakterystyka ogólna. 

Obecnie na etapie aktualnego poziomu rozwoju społecznego i związanego z tym wzrostu 

wymagań sanitarno-epidemiologicznych, celem nadrz dnym jest bieżące i nieprzerwane 

zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludno ci w zakresie dostawy wody oraz odbioru i zrzutu 

cieków. 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Klembowie  jest jednostką samorządu terytorialnego i działa 

na podstawie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególno ciŚ 

a) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

b) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

c) Rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki 

finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych z dnia                       

7 grudnia 2010 r. 

d) Ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej. 

e) Uchwały Nr XIV/83/07 Rady Gminy Klembów z dnia 13 listopada 2007 r. w sprawie 

utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej pod nazwąŚ „Zakład Gospodarki Komunalnej 

w Klembowie”. 

f) Uchwały Nr VIII/104/2019 Rady Gminy Klembów z dnia 25 lipca 2019 r. w sprawie 

zmiany Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Klembowie. 

Prawne podstawy działalno ci Zakładu Gospodarki Komunalnej w Klembowie jako 

przedsi biorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego okre lają przepisy ustawy z dnia 7 czerwca 

2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wod  i zbiorowym odprowadzaniu cieków, przepisy 

ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej, a także przepisy statutu Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Klembowie. Stosownie do postanowień §2 ust. 2 statutu, 

przedmiotem działalno ci jest w szczególno ci zaspokojenie potrzeb zbiorowych mieszkańców 

Gminy Klembów w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wod , kanalizacji, usuwania                        

i oczyszczania cieków komunalnych.  W konsekwencji Zakład wykonuje czynno ci faktyczne 

i niezb dne dla utrzymania administrowanej substancji w należytym stanie technicznym oraz 

obsługi ludno ci w zakresie zaopatrzenia w wod  i odprowadzenia cieków. 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Klembowie ma obowiązek zapewnić zdolno ć 

posiadanych urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych do realizacji dostaw wody                         



Strona 5 z 27 

 

w wymaganej ilo ci i pod odpowiednim ci nieniem oraz dostaw wody i odprowadzania cieków 

w sposób ciągły i niezawodny, a także zapewnić należytą jako ć dostarczanej wody                                   

i odprowadzanych cieków. Jednakże utrzymanie i eksploatacja urządzeń wodociągowych                     

i kanalizacyjnych nie obejmuje remontów generalnych. Wykonanie remontów i wymiany 

urządzeń przez Zakład może nastąpić na podstawie odr bnej umowy. Dlatego też wykonanie 

obowiązków w zakresie budowy, rozbudowy oraz modernizacji urządzeń nast puje                               

po zabezpieczeniu niezb dnych rodków w budżecie gminy. 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 

zwany dalej ,,planem’’ został opracowany na podstawie art. 21 ust 1-3 ustawy, przy 

uwzgl dnieniu aktualnych uwarunkowań technicznych i ekonomicznych. Niniejszy ,,plan’’ 

obejmuje okres 5 lat od 2022 do końca 2026 roku. Plan ma charakter otwarty i może być 

sukcesywnie uzupełniany i korygowany. Dotyczy to zwłaszcza zmian rzeczowych, kosztowych 

i czasowych, planowanych przedsi wzi ć oraz kierunków pozyskiwania rodków na ich 

realizacj , których wcze niej nie można było przewidzieć. 

 

3. AKTUALNY ORAZ PLANOWANY )AKRES USŁUG WOD-KAN 

3.1. GOSPODARKA WODOCI GOWA 

a) Uj cia wody 

Zakład Gospodarki Komunalnej  dostarcza wod  poprzez eksploatacj  uj ć gł binowych                                    

w  miejscowo ci Klembów i w miejscowo ci Krusze. 

Uj cie wody w Klembowie składa si  z dwóch studni gł binowych nr 1 i nr 2 o gł boko ci                 

53 m każda, usytuowanych na działkach ew. nr 304/, 305/3, 306/3 w Klembowie w ilo ci                                 

Q max.h = 75 m3/h, Q r.d = 1058,82 m3/d.  Studnie nr 1 i nr 2 stanowią podstawowe źródło wody 

dla wodociągu i są eksploatowane przemiennie, a w przypadku poboru równoczesnego b dą 

eksploatowane z wydajno cią łączną Q max.h = 75 m3/h. 

Uj cie wody w Kruszu składa si  z dwóch studni gł binowych nr 2 i nr 3 usytuowanych na 

działce o nr ewidencyjnej 98/2 w miejscowo ci Krusze. Studnia nr 3 (podstawowa)                                 

o gł boko ci 50 m w ilo ci  Q max.h = 8,4 m3/h. Studnia nr 2 (zapasowa) o gł boko ci 52,5 m w 

ilo ci  Q max.h = 8,0 m3/h.  

Łączna ilo ć stanowi Q max.h = 8,4 m3/h, Q r.d = 67,1 m3/d 



Strona 6 z 27 

 

Studnia nr 1 została wyłączona z obiegu w latach ubiegłych podczas modernizacji 

technologicznej Stacji Uzdatniania Wody. Zastąpiła ją studnia nr 3. 

Poniższa tabela z wykresem prezentuje ilo ć wody wyprodukowanej do spożycia w latach 

2019-2021 wraz z procentowym wykorzystaniem uj cia SUW w Klembowie 

Lp. Rok 
Wydobycie 

roczne w m3 

Limit wydobywania w ci gu 
roku w m3 

Procent wykorzystania 

mocy SUW 

1 2019 308 734,00 400 000,00 77,18 % 

2 2020 325 523,00 400 000,00 81,38 % 

3 2021 359 482,00 400 000,00 89,87 % 

Tabela 1: Opra owa ie włas e 

 

Wykres 1: Opra owa ie włas e 

 

 

 

 

 

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

400000

450000

I kwartał II kwartał III Kwartał IV Kwartał

Produk ja wody w posz zegól y h lata h

2019 2020 2021 Limit



Strona 7 z 27 

 

Lp. Rok 
rednie dobowe 

wydobycie w m3 

Limit redniego dobowego 
wydobycia w m3 

Procent wykorzystania 

dobowego wydobycia 

1 2019 845,84 1058,82 79,88 % 

2 2020 891,84 1058,82 84,23 % 

3 2021 984,88 1058,82 93,02 % 

Tabela 2: Śred ie do owe wydo y ie. Opra owa ie włas e. 

Przedstawione dane wskazują, że stacja uzdatniania wody w Klembowie powoli osiąga swój 

limit wydobycia wody do spożycia. Jednakże w bieżącym roku zaplanowana jest modernizacja 

SUW Krusze. SUW Krusze dysponuje na dzień dzisiejszy skromnym potencjałem wydobycia  

w porównaniu do SUW Klembów, gdyż jego zasoby są na poziomie 6% w porównaniu do 

drugiej stacji. Po skończonej modernizacji obie stacje b dą wspólnie zasilały sieć 

wodociągową, co pozwoli zrobić wi kszą rezerw  wodną w porównaniu do stanu obecnego. 

Jednakże w najbliższych latach należy przeprowadzić modernizacj  SUW w Klembowie w celu 

zwi kszenia zapasów wody poprzez np.Ś wykonanie kolejnej studni lub wybudowania 

kolejnego magazynu dla wody, ewentualnie rozpatrzyć budow  nowej stacji w innej 

miejscowo ci.  

b) Sieć wodoci gowa 

Sieć wodociągowa na terenie gminy Klembów ma charakter rozgał ziony otwarty. 

Przedsi biorstwo eksploatuje sieć wodociągową o długo ci ogółem 140,00 km. Liczba 

gospodarstw domowych korzystających z sieci wodociągowej wynosi 2 980 szt. W przypadku 

zabezpieczenia p.poż. na sieci wodociągowej znajduje si  787 hydrantów naziemnych 

służących do ww. celów oraz technologicznych tj. do płukania sieci. Eksploatowane rurociągi 

wykonane są z nast pujących materiałówŚ rury PCV oraz rury PE. Sieć wodociągowa na terenie 

Gminy Klembów jest stosunkowo nowa i nie wymaga w najbliższym okresie dokonywania 

remontów generalnych poprzez wymian  infrastruktury itp. 



Strona 8 z 27 

 

 

)dję ie r : Sta ja Uzdat ia ia wody w Kle owie. Opra owa ie włas e. 

3.2. GOSPODARKA CIEKOWA 

a) Kanalizacja sanitarna 

Teren gminy Klembów obj ty jest systemem kanalizacji rozdzielczej: sanitarnej i deszczowej. 

Kanalizacja sanitarna odbiera cieki bytowe od odbiorców z miejscowo ci Ostrówek, 

Klembów, Sitki, Lipka, Wola Rasztowska (szkoła podstawowa wraz z przyległym osiedlem 

bloków). Sieć sanitarna wykonana jest głównie z rur PCV i kamionkowych (w miejscowo ci 

Wola Rasztowska). Długo ć sieci kanalizacji sanitarnej, wynosi 34,9 km, do której wykonane 

są przyłącza kanalizacyjne w ilo ci 1014 szt. 

b) Eksploatacja sieci kanalizacyjnej 

W ramach bieżącej eksploatacji sieci kanalizacji sanitarnej prowadzony jest stały monitoring 

jej stanu technicznego polegający głównie na systematycznym czyszczeniu, wykonywaniu 

inspekcji telewizyjnych oraz przeglądzie i konserwacji studni kanalizacyjnych. Główne 

przyczyny awarii na sieci kanalizacyjnej to jej niedrożno ć spowodowana wprowadzeniem do 

kanalizacji cieków o niewła ciwym składzie np. szmaty, gruz, obierki, popiół, folia, tłuszcz               



Strona 9 z 27 

 

i inne zanieczyszczenia stałe. Zakład Gospodarki Komunalnej w Klembowie prowadzi również 

obsług  kanalizacji deszczowej na terenie gminy. Zakres wykonywanych czynno ci 

dotyczących obsługi kanalizacji deszczowej obejmuje m.in. czyszczenie kanalizacji 

deszczowej, czyszczenie wpustów i studni kanalizacyjnych. 

c) Oczyszczalnia cieków w Klembowie 

Obecnie eksploatowana oczyszczalnia cieków w Klembowie zlokalizowana jest przy ulicy 

Miłej 15.  Oczyszczalnia cieków jest typu BIO-PAK o RLM 4400, usytuowana na działce               

nr ew. 407/3, obr b Klembów. Odprowadzenie cieków odbywa si  poprzez istniejący wylot 

kanalizacyjny o rednicy 200 mm usytuowany w skarpie rowu melioracyjnego R-18,                              

a nast pnie do rowu melioracyjnego R-17 i kolejno do cieku rzeki Rządza w km 26+050.  

Przepustowo ć oczyszczalni wynosi 500 m3/dob , 58 m3/h, 182 500 m3/rok. Dopuszczalne 

st żenia zanieczyszczeń w ciekach Ś Zawiesiny ogólne – 35,0 mg/l, BZT5 – 25,0 mg O2/l, ChZT 

– 125,0 mg O2/l. Wymienione dane pochodzą z uzyskanego pozwolenia wodnoprawnego z dnia 

1 lutego 2017 roku oznaczonego jako Decyzja nr 54/17, sygn.. akt WO .634.4.2017 w sprawie 

pozwolenia na szczególne korzystanie z wód, polegające na odprowadzeniu cieków 

komunalnych. 



Strona 10 z 27 

 

Oczyszczanie cieków zostało oparte na technologii mechaniczno – biologicznej w skład 

którego wchodzą nast pujące elementyŚ 

a) pompownia cieków surowych z kratą r czną BT600, 

b) Sito kratowe, 

c) Piaskownik pionowy, 

d) Dwa reaktory BIO-PAK wyposażone w komory defosfatacji, komory 

denitryfikacji/nitryfikacji, osadniki wtórne, 

e) Stacji Dmuchaw, 

f) Komory pomiarowej cieków oczyszczonych, 

g) Zbiornika magazynowego osadu, 

h) Sieci rurociągów technologicznych. 

 

 

)dję ie : O zysz zal ia ś ieków w Kle owie przy uli y Miłej 5. Opra owa ie włas e. 



Strona 11 z 27 

 

W poniższym zestawieniu przedstawione zostały rednie dane ilo ci oczyszczonych cieków z 

poprzednich lat, jak i również z miesi cy bieżących w roku 2022 r.  

Lp. Rok 
Przepustowo ć 

roczna w m3 

Ilo ć cieków oczyszczonych 

w ci gu roku w m3 

Procent wykorzystania 

mocy oczyszczalni 

1 2019 182 500,00 175 047,00 95,92 % 

2 2020 182 500,00 179 841,00 98,54 % 

3 2021 182 500,00 170 202,00 93,26 % 

4 2022 182 500,00 Prognoza – 182  330,00 99,91 % 

Tabela 3 Ilość o zysz zo y h ś ieków w posz zegól y h lata h. Opra owa ie włas e. 

 

Wykres 2: Ilość o zysz zo y h ś ieków w lata h 9- . Opra owa ie włas e. 

Spadek ilo ci cieków oczyszczonych w 2021 roku w porównaniu do ubiegłych lat wynika zŚ 

zwi kszonej kontroli wpi ć kanalizacji deszczowej do sanitarnej w przypadku domów 

jednorodzinnych, systematyczne uszczelnianie kanalizacji sanitarnej poprzez wymian  włazów 

czy też popraw  łączeń kanałów. 

 

 

182500 182500 182500 182500

43288

83810

129435

179841

43542

82789

127144

175047

42573

86029

129588

170202

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

160000

180000

200000

I kwartał II kwartał III kwartał IV Kwartał

Ilość o zysz zo y h ś ieków

Roczny limit 2019 2020 2021

 



Strona 12 z 27 

 

W poniższym zestawieniu zaprezentowano statystki dotyczące dobowego oczyszczania 

cieków w oczyszczalni w Klembowie w roku bieżącym.  

 

 

Sty zeń  
2022 

Ilość o zysz zo y h ś ieków 
w iągu do y ³/d  

Ś ieki dowożo e 
³  

max 
Ilość osadu 

oddanego (tony) 

1 386   500   

2 425   500 4,65 

3 478   500   

4 498 41 500   

5 536 44 500   

6 485   500 4,89 

7 440   500   

8 477   500   

9 455   500   

10 495 42 500   

11 456 40 500   

12 491 43 500   

13 482 43 500 4,75 

14 475 41 500   

15 467   500   

16 430   500 5,82 

17 501 44 500   

18 455 42 500   

19 469 39 500   

20 472 43 500 4,09 

21 475 46 500   

22 442   500   

23 446   500   

24 490 42 500   

25 465 42 500   

26 471 41 500   

27 486 43 500   

28 501 38 500 4,5 

29 509   500   

30 544   500   

31   41 500   

Śred ia 458,12 24,35 500 0,92 

SUMA 14660,12 779,35   28,7 

. 



Strona 13 z 27 

 

 

Wykres 3: Ilość o zysz zo y h ś ieków. Opra owa ie włas e. 

Tabela z danymi za luty 2022 

Luty 

2022 

Ilość o zysz zo y h 
ś ieków w iągu do y 

³/d  

Max 
Ś ieki dowożo e 

³  

Ilość osadu 
oddanego (tony) 

1 488 500 42   

2 564 500 32   

3 534 500 41 4,77 

4 539 500 39   

5 497 500     

6 500 500     

7 655 500 38   

8 572 500 38   

9 542 500 41   

10 555 500 39 4,26 

11 543 500 39   

12 541 500     

13 488 500     

14 541 500 41   

15 497 500 39   

16 515 500 42   

17 448 500 37 4,5 

18 581 500 35   

0

100

200

300

400

500

600

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Sty zeń 2022

Ś ieki dowożo e ³ Ilość o zysz zo y h ś ieków w iągu do y ³/d max



Strona 14 z 27 

 

19 407 500     

20 468 500     

21 763 500 28   

22 663 500 40   

23 600 500 40   

24 559 500 44 4,5 

25 550 500 48   

26 510 500     

27 450 500     

28   500 41   

Śred ia 520,35 500 28 0,64 

SUMA 14570   784 18,03 
Tabela 4: Ilość o zysz zo y h ś ieków. Luty . Opra owa ie włas e. 

 

Wykres 4: Ilość o zysz zo y h ś ieków. Luty . Opra owa ie włas e. 

Powyższe wykresy wykazują, że procent osiągniecia max przepustowo ci oczyszczalni 

cieków osiągnął praktycznie swój limit. W trakcie opracowania dokumentu zostało do 

przyłączenia jeszcze 40 gospodarstw domowych z miejscowo ci Lipka oraz rednio ok 30 

gospodarstw z innych miejscowo ci mających dost p do kanalizacji sanitarnej. Prognozowany 

wzrost ilo ci cieków jest na poziomie 20 m3 na dob , co przełoży si  w skali roku na 7 300,00 

m3 cieków dopływających . Dodatkowo ważnym aspektem jest fakt, że przy wielu ulicach na 

której znajduje si  kanalizacja sanitarna, nieruchomo ci w pierwszym rz dzie są 

niezabudowane, a mają możliwo ć wykonania takiego przyłącza (np. ulica Warszawska na 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

Luty 2022

Ś ieki dowożo e ³ Ilość osadu odda ego to y

Ilość o zysz zo y h ś ieków w iągu do y ³/d MAX



Strona 15 z 27 

 

odcinku od Lachmana do Piotra Skargi). Biorąc pod uwag  wzrost intensywno ci zabudowy 

mieszkaniowej w gminie, należy przyjąć, że w najbliższym okresie również te nieruchomo ci 

zostaną zabudowane.  W związku z powyższym, aby zapewnić tym nieruchomo ciom odbiór 

cieków, należy zrezygnować ze cieków dowożonych, co przełoży si  na spadek dochodu 

ZGK z tytułu cieków dowożonych. 

d) Oczyszczalnia cieków w Woli Rasztowskiej 

Obecnie eksploatowana oczyszczalnia cieków w Woli Rasztowskiej zlokalizowana jest przy 

ulicy Szkolnej.  Oczyszczalnia, usytuowana na działce nr ew. 221/30, obr b Wola Rasztowska 

i jej RLM jest poniżej 2000. Odprowadzenie cieków odbywa si  poprzez istniejący wylot 

kanalizacyjny o rednicy 160 mm usytuowany w skarpie rowu melioracyjnego R-18 a nast pnie 

do rowu melioracyjnego L. Oczyszczalnia obsługuje przyległą szkoł  podstawową oraz osiedle 

domów wielorodzinnych (bloki). Nieruchomo ci w postaci domów jednorodzinnych                           

nie są podłączone do sieci kanalizacyjnej. 

Przepustowo ć oczyszczalni wynosi 46 m3/dob . Dopuszczalne st żenia zanieczyszczeń w 

ciekachŚ Zawiesiny ogólne – 50,0 mg/l, BZT5 – 40,0 mg O2/l, ChZT – 150,0 mg O2/l. 

Oczyszczanie cieków zostało oparte na technologii mechaniczno – biologicznej oczyszczania 

cieków, w skład którego wchodzą nast pujące elementyŚ 

a) Pompownia cieków surowych z kratą koszową i stacja dmuchaw. 

b) Osadnik Imhoffa z komorą przepływową (sedymentacyjną) o pojemno ci 2,25 m3 i 

komorą osadową (fermentacyjną), o pojemno ci 18,0 m3 

c) Reaktor biologiczny z pompą mieszającą, sonda tlenowa, system napowietrzania 

aeratorami ASD, z rusztem z dyfuzorami z dyskami przeponowymi. 

d) Osadnik wtórny z pompą do recyrkulacji osadu. 

e) Przepływomierz elektromagnetyczny cieków oczyszczonych na rurociągu 

odpływowym z osadnika wtórnego. 

Oczyszczalnie cieków spełniają wymogi okre lone w Rozporządzeniu Ministra rodowiska                     

w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzeniu cieków do wód lub ziemi oraz 

w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla rodowiska.  

 

e) Zaplecze techniczne 



Strona 16 z 27 

 

W celu wykonywania pełnego zakresu usług wodociągowo-kanalizacyjnych posiadamy własne 

zaplecze sprz towe oraz warsztat konserwacyjno-naprawczy.  Nasze zaplecze wyposażone jest 

w pojazdy specjalistyczne przeznaczone do wykonywania bieżących prac konserwacyjnych, 

jak również na potrzeby usuwania awariiŚ 

a) Mobilne urządzenie do czyszczenia sieci kanalizacyjnej, 

b) Dwa Samochody dostawcze Fordy Transit przeznaczone do bieżących czynno ci 

konserwacyjno-naprawczych sieci, służące również jako pojazdy pogotowia 

technicznego i pojazdy zaopatrzenia, 

c) Koparko-ładowarka JCB przeznaczona do usuwania awarii wodnych i kanalizacyjnych, 

d) Pompa szlamowa, 

e) Zgrzewarka elektrooporowa, 

f) Urządzenie do zag szczania terenu po wykopach. 

 

3.3. PLANOWANY ZAKRES USŁUG 

W związku z tym, że Zakład Gospodarki Komunalnej jest jednostką organizacyjną i nie 

prowadzi działalno ci zarobkowej, zakres usług koncentruje si  na: 

a) ujmowaniu, uzdatnianiu, badaniu i dystrybucji wody do odbiorców, 

b) przyjmowanie, przesyłanie, badanie i oczyszczanie cieków bytowych, 

c) eksploatacja, remonty i bieżące utrzymanie w sprawno ci urządzeń, obiektów i sieci 

wodociągowej i kanalizacji sanitarnej, 

d) usługi w zakresie remontów i bieżącego utrzymania w sprawno ci sieci i przyłączy 

wodociągowych i kanalizacyjnych, 

e) Usługi w zakresie wymiany wodomierzy. 

 

 

 

 

 

 

 



Strona 17 z 27 

 

4. PRZEDSIĘW)IĘCIA RACJONALI)UJĄCE )UŻYCIE WODY ORAZ 

WPROWAD)ENIE ŚCIEKÓW  

 

Zakład Gospodarki Komunalnej jest systematycznie doposażany w narz dzia i sprz t 

niezb dny do niezwłocznego usuwania awarii, tak aby w najbliższym okresie wprowadzanego 

planu, Zakład Gospodarki Komunalnej mógł samodzielnie usuwać awarie na sieci oraz 

dokonywać niezb dnej modernizacji sieci  nnnwodociągowej i kanalizacyjnej. 

Do podstawowych przedsi wzi ć prowadzonych przez Zakład w zakresie racjonalizacji 

zużycia wody oraz wprowadzania cieków należeć b dzieŚ 

a) optymalizacja zarządzania sieciami wodociągowymi, 

b) utrzymanie wysokiej jako ci produkowanej wody, 

c) wymian  wodomierzy (odporno ć na działanie magnesów, wi ksza dokładno ć), 

d) aktywno ć w zakresie wykrywania nielegalnego poboru wody,  

e) prowadzenie bieżącej kontroli ilo ci i jako ci odprowadzanych cieków bytowych 

f) kontrola przestrzegania warunków wprowadzania cieków do urządzeń 

kanalizacyjnych, 

g) eliminowanie nieszczelno ci sieci i studni kanalizacyjnych, 

h) odci cie odpływów wód opadowych z posesji, 

i) optymalizacja pracy sieci kanalizacji sanitarnej – mi dzy innymi poprzez monitoring 

przepompowni,  

j) systematyczne prowadzenie remontów bieżących i kapitalnych urządzeń wodociągowo 

– kanalizacyjnych, 

k) prowadzenie dokumentacji wiadczonych usług w zakresie dostawy wody i 

odprowadzania cieków. 

 

 

 

 

 

 



Strona 18 z 27 

 

5. PR)EDSIĘW)IĘCIA RO)WOJOWO – MODERNIZACYJNE                           

W POS)C)EGÓLNYCH LATACH 

 

Ocena istniejącego stanu i analiza zapotrzebowania na wod  i odprowadzenie cieków 

umożliwia sformułowanie potrzebnych zadań, których podstawowym celem jest modernizacja 

i rozwój oraz rozbudowa urządzeń kanalizacyjnych i wodociągowych w latach 2022-2026. 

Celem planu jest również osiągniecie standardów wyznaczonych przez stosowne dyrektywy 

UE oraz spełnienie krajowych wymogów (polskie ustawy i rozporządzenia w zakresie 

gospodarki wodno- ciekowej uwzgl dniają wymogi UE). Rzeczowy zakres planu wynika m.in. 

z informacji na temat stanu technicznego urządzeń wodociągowo – kanalizacyjnych, z założeń 

inwestycyjno – modernizacyjnych skorelowanych z planami inwestycyjno – rozwojowymi 

Gminy. 

Zakład Gospodarki Komunalnej zamierza w przyszło ci wprowadzać nowe technologie mające 

wpływ na optymalizacj  racjonalnego wiadczenia usług wodociągowo-kanalizacyjnych, 

takich jak: monitoring ważniejszych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych za pomocą 

systemu GSM – pozwalający na ciągły dozór nad tymi urządzeniami oraz natychmiastową 

reakcj  służb w przypadku awarii w celu zapewnienia ciągło ci usług. 

Niezb dne inwestycje rozwojowo – modernizacyjne przyj te na lata 2022 – 2026 

przedstawiono w tabeli nr 1 i wynikają one z niezb dnego zapotrzebowania w celu utrzymania 

sieci wod-kan. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strona 19 z 27 

 

6. NAKŁADY INWESTYCYJNE  W POS)C)EGÓLNYCH LATACH 

 

6.1. Nakłady inwestycyjne 

Nakłady inwestycyjne na lata 2022 – 2026 przedstawiono w tabeli nr 1 i wynikają one                             

z niezb dnego zapotrzebowania w celu utrzymania sieci wod-kan. 

6.2. Nowa oczyszczalnia cieków w Rasztowie 

W ramach prowadzonych konsultacji dotyczących przyszłego rozwoju infrastruktury 

kanalizacyjnej, Rada Gminy Klembów wnioskuje i przychyla si  stanowisku dotyczącym 

podj cia działań zmierzających do wybudowania nowej oczyszczalni w miejscowo ci Rasztów 

i dokonywania sukcesywnego kanalizowania pozostałych miejscowo ci w Gminie Klembów. 

Obecnie skanalizowanych jest 4 miejscowo ci (Ostrówek, Klembów, Sitki i Lipka), które swoje 

cieki odprowadzają do istniejącej oczyszczalni cieków w Klembowie przy ulicy Miłej 15. 

Oczyszczalnia w Klembowie wykorzystuje swoją przepustowo ć w stopniu prawie 

maksymalnym i podłączenie kolejnych miejscowo ci pod system tej oczyszczalni jest 

niemożliwy, gdyż zarówno pozwolenia wodnoprawne nie przewidują zwi kszenia 

przepustowo ci obiektu jak i sama technologia budowy i oczyszczania cieków zaprojektowana 

była do okre lonego poziomu zgodnego z pozwoleniem wodnoprawnym. Po naradach z 

projektantami oczyszczalni w Klembowie, uzgodniono, że aby moc skanalizować kolejne 

miejscowo ci najlepszym rozwiązaniem technicznym, czasowym jak i ekonomicznym b dzie 

budowa nowej oczyszczalni w innej cz ci gminy.  

Komisja Rolnictwa, Zaopatrzenia Ludno ci, Gospodarki Wodnej, Drobnej Wytwórczo ci 

i Ochrony rodowiska przychyla si  do stanowiska Wójta Gminy Klembów, że nowa 

oczyszczalnia powinna być zlokalizowana w miejscowo ci Rasztów w rejonie rzeki Rządza 

na nieruchomo ciach o nr ewidencyjnym 17/2 oraz 63 obr b RSP Rasztów oraz, że powinna 

być wybudowana wraz ze stacją zlewną dla cieków dowożonych. 

Zaproponowana lokalizacja oczyszczalni cieków jest najbardziej rozsądnym wariantem pod 

wzgl dem rodowiskowym, jak i ekonomicznym. Uwarunkowania rodowiskowe dla nowej 

oczyszczalni są bardzo dobre, gdyż w bezpo rednim otoczeniu znajduj  si  ciek rzeki Rządzy, 

który posłuży jako naturalny odbiornik cieków oczyszczonych. Prowadzenie długich koryt 

rowów  w celu odprowadzenia cieków nie jest przyjazne rodowisku, ponieważ tworzą si  



Strona 20 z 27 

 

zastoje i gromadzone są różnego rodzaju bakterie, które mogą niekorzystnie wpływać na 

rodowisko naturalne.  Kolejnym argumentem są utrudnione prace konserwacyjne w okresie 

jesienno-zimowym, gdzie poziom wód gruntowych jest wyższy. 

 

)dję ie 3: )dję ie przedstawiają e tere y pod udowę owej o zysz zal i. Źródło: opra owa ie włas e 

 

Przechodząc do czynników ekonomicznych odnotować trzeba, że wskazana lokalizacja 

jest „centralnym” punktem otoczonym przez kilka zurbanizowanych miejscowo ci (Stary 

Kraszew, Rasztów, Michałów, Wola Rasztowska, Nowy Kraszew, Dobczyn). Miejscowo ci, 

które otaczają planowaną lokalizacj  oczyszczalni oraz miejscowo ci przewidziane do 

skanalizowania są miejscowo ciami mocno zurbanizowanymi i wciąż si  mocno rozwijają, 

przybywa mieszkańców oraz nowych domów. Oprócz tych wymienionych informacji, ważne 



Strona 21 z 27 

 

jest to, że gmina posiada w tym rejonie drog , dzi ki czemu nie ponosiłaby dodatkowych 

kosztów związanych z wykupem gruntów pod drog  dojazdową.  

 

)dję ie 4: )dję ie przedstawiają e tere y pod udowę owej o zysz zal i. Źródło: opra owa ie włas e 

 

Przy budowie nowej oczyszczalni cieków pod uwag  trzeba wziąć również aspekty 

prawne, jak i społeczne. Rada Gminy Klembów Uchwałą nr XII.151.2020 z dnia 30 stycznia 

2020 r. przystąpiła do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego dla gminy Klembów. Projektowane zmiany zmierzają do tego, aby cz ć 

terenów została przeznaczona pod tereny infrastruktury technicznej, w tym oczyszczalni 

cieków. Również Rada Gminy Klembów uchwała nr XII.152.2020 z dnia 30 stycznia 2020 r. 

przystąpiła do zmiany MPZP dla tych terenów i zgodnie z projektowanym studium, również w 

tym dokumencie projektuje si  tereny przeznaczone pod oczyszczalni . Dokumenty te są 

aktualnie w fazie opracowań i uzgodnień z organami opiniującymi ww. dokumenty. Zarówno 

projekt studium, jak i MPZP dla danej miejscowo ci są ze sobą spójne, zgodnie z ustawą o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Uchwalenie tych dokumentów stanowić 



Strona 22 z 27 

 

b dzie podstaw  prawną do podejmowania decyzji w sprawie realizacji inwestycji. 

Przechodząc do czynników społecznych, skanalizowanie każdej dodatkowej miejscowo ci 

poprawia komfort życia mieszkańców, uatrakcyjnia tereny co przekłada si  na wzrost 

zainteresowania terenami. Dosyć cz stym zjawiskiem przy konsultacjach społecznych sporną 

kwestią jest argument, że oczyszczalnia cieków jest uciążliwa pod wzgl dem np. 

zapachowym. Proponowana lokalizacja jest oddalona od zabudowań domów jednorodzinnych 

a jej bezpo rednie sąsiedztwo to tereny przemysłowe, rzeka oraz las i łąki. Umiejscowienie 

oczyszczalni na proponowanych terenach nie powinno wywołać konfliktu społecznego. 

 

 

                                  )dję ie 5: Projekt nowego MPZP dla zęś i iejs owoś i Rasztów O rę  RSP Rasztów  

 

 

 



Strona 23 z 27 

 

Komisja Rolnictwa, Zaopatrzenia Ludno ci, Gospodarki Wodnej, Drobnej Wytwórczo ci                   

i Ochrony rodowiska przewiduje, że w okresie WPRiM na lata 2022-2026 zostaną pozyskane  

grunty pod teren przyszłej oczyszczalni, zostanie zmienione ich przeznaczenie oraz zostanie 

wykonana niezb dna dokumentacja wraz z uzyskaniem pozwolenia na budow .  Z uwagi na 

fakt, że budowa nowej oczyszczalni jest przedsi wzi ciem złożonym, poszczególne etapy 

planowania b dą systematycznie aktualizowane w planie w momencie wypracowania 

konkretnych decyzji. 

 

7. SPOSOBY FINANSOWANIA PLANOWANYCH INWESTYCJI 

 

 Jako podstawowe źródła finansowania inwestycji w latach 2022-2026 zakładane są 

rodki pochodzące z budżetu Gminy Klembów, ale również kredyty długoterminowe 

(obligacje) oraz rodki zewn trzne w postaci dotacji, preferencyjnych pożyczek możliwych do 

pozyskania (np. NFO , WFO iGW)  

Przy zapewnieniu finansowania na poziomie okre lonym w niniejszym opracowaniu 

zrealizowanie planu zapewni osiągni cie nast pujących celówŚ 

a) pozyskanie nowych odbiorców wody i dostawców cieków, 

b) zwi kszenie bezpieczeństwa bezawaryjnej pracy urządzeń sieci wodociągowo- 

kanalizacyjnej, 

c) utrzymanie standardów jako ciowych wiadczonych usług na wysokim poziomie, 

d) wzrost zadowolenia mieszkańców z jako ci wiadczonych usług.



Strona 24 z 27 

 

8. PLANOWANE PRZEDSI WZI CIA WRAZ Z FINANSOWANIEM NA LATA 2022 – 2026 

 

 

 

L.p Nazwa inwestycji Zakres 
Szacunkowy 

koszt 

Termin 

realizacji 
Źródła finansowania 

1 ROZBUDOWA I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY WODOCI GOWEJ NA TERENIE GMINY KLEMBÓW 

1.1 
Wymiana zasuw na sieci 

wodoci gowej 

Wymiana wyeksploatowanych zasuw na sieci wodociągowej – 

50 szt. 
100 000,00 zł 2022-2026 Budżet Gminy Klembów 

1.2 
Wykonanie przepi ć 
wodoci gowych 

Wykonanie 80 przepi ć wodociągowych w miejscowo ci 

Krusze ze starego wodociągu pod nowy 
200 000,00 zł 2022-2026 Budżet Gminy Klembów 

1.3 
Wymiana uszkodzonych 

hydrantów p.poż. 

Wymiana uszkodzonych hydrantów p.poż  na sieci 

wodociągowej – 50 szt. 
125 000,00 zł 2022-2026 Budżet Gminy Klembów 

1.4 

Budowa wodoci gu w ulicy 

Radzymi skiej Starym 
Kraszewie 

Wodociąg ci nieniowy 209 778,78 zł 2022-2026 

Budżet Gminy Klembów, 

WFO iGW, PROW 



Strona 25 z 27 

 

2 ROZBUDOWA I MODERNIZACJA UJ CIA WODY W KRUSZU 

2.1 
Modernizacja budynku 

SUW w Kruszu 
Remont budynku SUW w Kruszu pod wzgl dem budowlanym. 1 663 972,41 zł 2022-2026 

Budżet Gminy Klembów, 

Polski Ład 

3 ROZBUDOWA I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY KANALIZACYJNEJ 

3.1 
Wymiana pomp w 

przepompowniach 

Wymiana 10 szt.  wyeksploatowanych pomp 

zanurzeniowych na nowocze niejsze i wydajniejsze. 
250 000,00 zł 2022-2026 Budżet Gminy Klembów 

3.2 
Budowa systemu 

monitorowania 

Wymiana 15 przestarzałych szaf sterowniczych                     

w przepompowniach cieków na nowoczesne z monitoringiem. 
250 000,00 zł 2022-2026 Budżet Gminy Klembów 

3.3 
Montaż instalacji 
fotowoltaicznej 

Montaż instalacji fotowoltaicznej na dachu oczyszczalni 

cieków w Klembowie o mocy 4,81kWp 
50 000,00 zł 2022-2023 Budżet Gminy Klembów 

3.4 
Modernizacja oczyszczalni 

w  Woli Rasztowskiej  

Remont budynku pod wzgl dem budowlanym wraz                             

z ogrodzeniem i zagospodarowaniem terenu. Modernizacja 

istniejącej sieci kanalizacyjnej w ulicy Szkolnej i Osiedlowej. 

750 000,00 zł 2022-2023 

Budżet Gminy Klembów 

WFO iGW, PROW 

3.5 
Modernizacja 

przepompowni cieków  

Wymiana studni betonowej  przy ulicy Górczewskiej                               

w Klembowie na nową wraz z towarzyszącą infrastrukturą 

(pompy, układ sterowania, podesty, drabinka) 

100 000,00 zł 2023 Budżet Gminy Klembów 



Strona 26 z 27 

 

3.6 
Modernizacja 

transformatora 

Modernizacja transformatora w celu zapewnienie wi kszej 

mocy do pracy oczyszczalni 
100 000,00 zł 2023 Budżet Gminy Klembów 

3.7 

Rozbudowa sieci 

kanalizacji sanitarnej               

na terenie Gminy Klembów 

Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy wierkowej                    

i Jałowcowej w Ostrówku - 2 142 Ń5ń,ńń zł 
 

 

 

 

5 875 148,26 zł 

2022-2026 

Budżet Gminy Klembów 

WFO iGW 

 NFO iGW 

Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Giedroyć                       

w Ostrówku  - 1 075 932,4Ń zł 

Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Rzecznej                      

w Ostrówku  - 1 052 227,6ń zł 

Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Chopina                              

w Ostrówku – 633 8Ń9,58 zł 

 
Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Kurkowej                           

w Ostrówku - 401 ń27,49 zł 

Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Miłej                                   

w Ostrówku - 570 ŃŃŃ,Ń7 zł 

3.8 Modernizacja reaktorów 

Remont reaktora nr 1 i nr 2 w oczyszczalni cieków           

w Klembowie poprzez wymian  wyeksploatowanego systemu 

napowietrzania (dyfuzory, membrany) 

180 000,00 zł 2022-2023 Budżet Gminy Klembów 



Strona 27 z 27 

 

4 ZAKUP POJAZDÓW I OSPRZ TU DO UTRZYMANIA I ROZBUDOWY SIECI WODOCI GOWEJ I KANALIZACYJNEJ 

4.1 

Zakup mobilnego agregatu 

pr dotwórczego o mocy ń3Ń 
kVa 

Zakup nowego agregatu do zapewnienia zasilania awaryjnego 

w obiektach tłocznych zlokalizowanych na sieciach 

wodociągowych i kanalizacyjnych. 

70 000,00 zł 2023 
Budżet Gminy 

Klembów 

4.2 
Zakup samochodów 

dostawczych 

Zakup dwóch samochodów dostawczych w miejsce obecnie 

posiadanych i wyeksploatowanych pojazdów. 
250 000,00 zł 2022 - 2023 

Budżet Gminy 

Klembów 

4.3 Zakup mini koparki 
Zakup mini koparki umożliwi realizacj  napraw na sieci 

wodociągowej w miejscach trudno dost pnych. 
100 000,00 zł 2024 

Budżet Gminy 

Klembów 

4.4 

Zakup zestawu do 

wykonywania przycisków 
pneumatycznych 

Zakup nowego zestawu do wykonywania samodzielnych 

przecisków oraz do wciągania rur z tworzyw sztucznych wraz z 

spr żarką przewoźną. 

50 000,00 zł 2025-2026 
Budżet Gminy 

Klembów 

4.5 Zakup zestawu igłofiltrów 
Zakup zestawu do odwadniania terenu przy prowadzonych 

pracach ziemnych 
50 000,00 zł 2022-2023 

Budżet Gminy 

Klembów 

4.6 

Zakup nowego pojazdu do 

ci nieniowego czyszczenia 
sieci kanalizacyjnej oraz 

odsysania osadów 

Pojazd przeznaczony jest do czyszczenia kanałów przy użyciu 
wysokoci nieniowego układu wodnego, usuwania 

zanieczyszczeń i osadów z wpustów ulicznych i studzienek 

kanalizacyjnych, z możliwo cią jednoczesnego zasysania 

nieczysto ci do zbiornika.  

500 000,00 zł 2025-2026 
Budżet Gminy 

Klembów 

Ta ela : Wykaz przedsięwzięć  


